
_1 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

Ofício n 2  027 12021 
	

Coronel Vivida, 03 de maio de 2021. 

Ao Senhor Prefeito 

Anderson Manique Barreto 

Através do presente, solicito de Vossa Excelência o AUMENTO META FÍSICA do 

contrato n° 43/2020, Pregão Presencial n° 114/2019, com a empresa EVANDRO DE LARA, em 

mais 25% (vinte e cinco por cento) do valor, pela inclusão dos serviços de manutenção, 

limpeza do Agroshoping e Centro Cultural. Os serviços deverão ser executados de segunda à 

sexta-feira, em meio período a ser definido pela empresa contratada, com todas as 

obrigações constantes no Contrato. 

Tal pedido se faz, visto que o serviço de jardinagem (conservação) é indispensável à 

preservação do patrimônio público para manter a boa aparência, manter saudáveis as 

plantas e o gramado e a limpeza em ordem, devido o término do contrato com a empresa 

que prestava o serviço anteriormente. 

Atenciosamente, 	

/ 

Mauro Busanello 

Secretário de Obras, Viação de Urbanismo 

;utonzo. alendidas as 
exigências legais. 

Ardersoc M.Bareto 
Prefeito 

Praça Angelo Mezzomo, s/n 2  - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 
Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br 	 CORONEL VIVIDA 

I4ACADE PAPA TODOS 



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

ADITIVO N2  04 	 TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

Quarto termo aditivo ao contrato n2 43/2020 decorrente do Pregão Presencial n 2  114/2019, 

que entre si celebram o Município de Coronel Vivida e a empresa EVANDRO DE LARA, na 

forma abaixo: 

CONTRATANTE MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 

direito público interno, com sede à Praça Ângelo Mezzomo, s/n 2 , inscrito no CNPJ sob n 2  

76.995.455/0001-56, neste ato representado pelo Prefeito Sr. Anderson Manique Barreto, 

inscrito no CPF sob o n 2  967.311.099-91 e RG nQ 5.228.761-8. 

CONTRATADA: EVANDRO DE LARA, estabelecida na Rua Pedro Vereato Parigot de Souza, 57, 

Sala B - Vila Nova, na cidade de Coronel Vivida, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob 

n° 21.941.763/0001-07, neste ato representado por seu representante legal, Sr. Evandro de 

Lara, inscrito no CPF n 9  047.242.769-59 e RG n 2  8.972.589-5. 

As partes acima identificadas resolvem firmar o presente termo aditivo de contrato, de 

comum acordo entre as partes, conforme as cláusulas e condições abaixo: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: 

Este Termo Aditivo tem por objetivo o AUMENTO DA META FÍSICA do Contrato n 2  43/2020 

que tem como objeto a contratação de empresa para execução de serviços de limpeza, 

manutenção, varrição, jardinagem e conservação das Praças Angelo Mezzomo, José 

Auache e Getúlio Vargas. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES: 

Parágrafo primeiro: Considerando o pedido do Secretário de Obras, Viação e Urbanismo, 

mediante ofício n 2  027/2021, expedido pelo Sr. Mauro Busaneilo, fica aumentada a meta 

física e financeira em mais 25% (vinte e cinco por cento), referente a inclusão dos serviços de 

manutenção, limpeza do Agroshoping e Centro Cultural. Os serviços deverão ser executados 

de segunda à sexta-feira, em meio período a ser definido pela empresa contratada, com 

todas as obrigações constantes no contrato, a partir do dia 03 de maio de 2021. 

Parágrafo segundo: O valor mensal para a prestação do serviço é de R$ 1.050,00 (um mil e 

cinquenta reais). Sendo que o valor mensal passa a ser de R$ 5.250,00 (cinco mil duzentos e 

cinquenta reais). 

Parágrafo terceiro: O valor total deste aditamento é de R$ 12.565,00 (doze mil quinhentos e 

sessenta e cinco reais). Sendo 01 (uma) parcela de 1.015,00 (um mil e quinze reais) referente 

Praça Angelo Mezzomo, s/n 2  - 85550-000 - coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: Iicitacao@coronelvivida.pr.gov.br  



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

ao mês de maio (início 03/05) e 11 (onze) parcelas de 1.050,00 (um mil e cinquenta reais), 

referentes a junho a abril de 2022. 

CLÁUSULA TERCEIRA - VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO: 

O valor total atualizado do contrato passa a ser de R$ 113.365,00 (cento e treze mil 

trezentos e sessenta e cinco reais). 

CLÁUSULA QUARTA - DISPOSIÇÕES GERAIS: 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato n 2  43/2020 de 27 de abril de 2020. 

E por estarem as partes de pleno acordo firmam o presente termo de aditivo em 02 (duas) 

vias de igual forma e teor, na presença de duas testemunhas que a tudo assistiram e para 

que surtam seus efeitos legais. 

Coronel Vivida, 03 de maio de 2021. 
AN DERSON 	Assinado de forma digital 

MANIQUE 	por ANDERSON MANIQUE 
BARRETO:96731 109991 

BARRETO:96731 10 Dados: 2021.05.24 

9991 	 13:51:28 -0300' 

Anderson Manique Barreto 
	

Evandro de Lara 

Prefeito 
	

Evandro de Lara 

CONTRATANTE 
	

CONTRATADA 

Testemunhas: .................. 

Praça Angelo Mezzomo, S/fl2 - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: licitacao@coronelvivida.pr.gov.br  



INÍCIO 	TERMOS DE USO 	F.A.Q. 

RELATÓRIO 

v RELATÓRIO 1 - Arquivo de assinatura aprovado, em conformidade com a MP 2.200-

2/2001 

Data de verificação 	 25/05/2021 14:55:21 BRT 

Versão do software 	 2.6.2 

Nome do arquivo 	
61.8. Aditivo n° 04 Contrato n° 43-2020 

Evandro de Lora assinodo.pdf 

v Assinatura por CNANDERSON MANIQUE BARRETO:96731109991, OU(em branco), 

OU=RFB e-CPF A3, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, 

OU=4031 2993000151, OUPresericíaI, O=1CP-Brasil, C=BR 

' Informações da assinatura 

Status da assinatura 

Caminho de certificação 

Estrutura da assinatura 

Cifra assimétrica 

Resumo criptográfico 

Atributos obrigatórios 

1 > Caminho de certificação 

1 Atributos 

Aprovado 

Aprovado 

Em conformidade com o padrão 

Aprovada 

Correto 

Aprovados 

AVALIE ESTE 

SERVIÇO 

EXPANDIR 1 
LLEMENIOS 



Relatório dó Gestão Fiscal 
Câmara da Vereadores de Palmas PR (Poder L,gIslativo) 

orçamentoa Fiscal e de Seguridade Social 

si conf i sa%aOreSoneeI,,51.a, 	CNPJ 
Tt1eueuiNac1055 	 Exercido: 2021 

Perlodo de rete4nci& 1° quadrImestre. 

RGF.AnoxO 011 Tabota 1.0 - Demonstrativo da Dospeate com Pessoal 

81004 £.,,o*O).daCcaoRoaeeo sal vele 141110 

ere,eoo'cORRtasTEorseJOac- 001 (A) 
as Eeteei000 osiuOSosS(aaI uoe.&ar'saep)s 

$ ?,a,5i0a90005055105'eia* aaOtea.Solall500I a.Oteeoade,do 9mUda 150 
ntCEtl0CQ0*E4TSc ce(A&A.JOSiSOAPemh(ALCLI.000s .moto De,  sewScssaosipssoon.lvn/ 

Ci(O51OtAt 1'eis 	IssPc'moofloa' *01 
~TE sá&ejta*iatlitrno4r R *a es' 
5tnPRIli(00do tO)° tousa s*ad 	ov.Oduen aaat.Ii) 

RGF.Att050 01 1 Tabela 1.0. DomOnstrtivo da Desposa com Pe$oaI 

'ecu. Ilsie.000.o, 

0W. 1.es:oca is r,aneevoautodGLa'Sgø 
vim e, noe,ano5AlnrvOad 

rei os: as 
0001 
oro 

ias. nssos;.er 

05825005 	 e: 

4fl000ritS 	 nos 

pIeOoiO.20. 	 iii 

?uMOtSSO 	 LEI 

Bi O 	 DfArno DO SUDOESTE 
Edição  n°7896 	 PUBLICAÇÕES LEGAIS 	 26demaio de2021 

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
ADITIVO W 04 ao contrato no 4312020- Pregão Presencial ir' 11412019. CON. 
TRATANTE. MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA. CONTR&TAIM: EVAN-
DRO DE LARA, CNPI n o  21941.76310001.07. Considerando õ pedido doSecre-
tário de Obras. Viação e Urbanismo, mediante ofício n027/2021. expedido pelo 
Sr, Manso Busasiello, fica aumentada a meta física e financeira em nsais25% (vIa-
teeclnio porcento), rderentea inclutáodos serviços de manulenção,limpera do 
Agroshopmge Centro Cultural Os nervlçoedeverão ser executados de segunda à 
sexta-feira. em meto petiodo a ser definido pela empresa contratada, com todas 
as obrigações constantes no contrato, a partir do dia 03 de maio de 20210 valor 
mensal para a prestação do serviço é de R$ 1.050,00. CoronelVlvIda. 03 de maio 
de 2021. Anderton Manique flnsreto Prefeito. 

ADITIVO N 05 ao contrato ir' 43/2020 - Pregão Presencial ir' 11412019. 
CONTRATANTE MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA. CONTRATADA: 
EVANDRO DE tARA, CNPI as° 21941.763/0001-07. COOSId&tITtaIO a cláusula 
sétIma do contrato, parigratis segundo, havendo a prorrogação de prazo, os va-
lores podereo ser revistas de acordo como INPC (mdcc Nacionil de Preços ao 
Consumidor), conforme ajustado com a Administração Municipal fica reajusta-
do o valor mensal em 5,44% (INPC referentes dezembro de 2020), passando o 
valor mensal a aerdc R$ 5.535.60. Coronel Vivida, I9de maiode 2021.Anderson 
Mantque Barreto. Prefeito. 

Aditivo n'° 07- Ala de Registro de Preços ir' 16712020- Pregão Presencia] ,r 
102/2020. Contratantes MUNICI'PIO DE CORONEL VIVIDA- PR- Detentora: 
AUTO POSTO COMETA L1DACNP1 ss.° 75.61 S.54210001-7& Considerando a 
solicitação da detentora, fica de comuns acordo entre as partes, concedido o ter. 
quitibrio econômico financeiro para o item 02 (gasolina comum), a partir do dia 
20 de maio de 2021.0 valor total deste aditivo ES 3.933,51. Permanecem malte-
tadasssdemalsdãusulas. Coronel Vivida, ulite mato de 2021 Anderson Mani-
que Batreto. Prefeito 

Aditivo n°03 - Ata de Registro de Preços n° 168/2020 - Pregão Presencial ir' 
10112020. Contratánte, MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - PR. Detento-

•ra. DNTR1IILJIDORA DE COMBUSTtVElSBASSETI) LTDA,. CNPJ!MF n. 
75.637.876100142. Considerando a solicitação da detentora, fica de comum 
acordo entre aeparlaa, concedido oreeqsilibrlo económico flnãncelroparao item 
01 (ÓLEO DEESELS-10).a partir do dia 20 de maio de 2021.0 valor letal deste 
aditivo é de Rã 51040,00. Permanecem Inalteradas as dematsclãs,sulas. Coronel 
Vivida. I9de maio de 2021. Aodersesn Maniqueltarreto. Prefeito. 

Aditivo 5  09- Ata de Registro; de Preços no 90/2020- Pregão Presencial ir' 
56/2020. Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - PR- Detentora: 
AUTO POSTO COMETA LTDA, CNPJ n. 75615.54210001-7& Considerando a 
solicitação da detentora, fica de comum acordo entre aspartes,.concedido o iva-
quilibrio econômico financeiro para o liam 01 (óleo dlesel S-500), a partir do dia 
20 de mato de 2021. Os-ator total deste aditivo Rã 24.721,59. Permanecem Inal-
teradas as dentais cláusulas. Coronel Vivida, 19 de maio de 2021. Andemos Na-
nique Barreto. Prefeito. 

Termo de Rescisão a Ata de Registes de Preços n° 10412020 - Pregão Eletrôni- 
co n°62/2020. Contratante; MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA . PR - De- 
tentora: PREMIIJM PNEUS RIREU, CNPJ/MF  o 33.05'L804/0002-03. Consi- 
derando a solicitação da DETENI'ORA, a qual pede a rescisão da atada registro 
de preços firmada, em razão da pandeinla e pela inexistência de estoque, haveria 
escassez e atraso no fonsectntento dos produtos, tudo em razão da falta de nsaté-
ria prima, mão de obra e Impossibilidade de embarque dos produtos. As partes. 
RESOLVEM: Rescindir anstgavelmente asia de registro de preços o' 1002020, 

dando-ia a mesma por encerrada e comas obtW-
çUs pactuadas devidamente cumpridas por ambas as partes. Coronel Vivida. 14 
de maio de 2021. Assderson Mastique Barrela, Prefeito. 

L8I.ÕEsJUDICIAIS EM PRIJOENTÕPOUSIPR 
'Lelas: Sornentena maudenlatatoica. no dia 18tO6/202t as 13.30l. tu.,, lince, a 

Partir da avakaçao 
7' LaSSo Somente na mndntdrde 	no de 25(16G021s 13:300. (pala menor 

lhtes ~ rit*sSo MPW) 
LOCAL 00 WLOOP4-UNE: 511*50 leIo*o-wswslisonlailoessambe. 

O Ooenossado emejeeio,laee.s de Soeis eliSnt*.a*jsprd eteioa'codadeop,dcráno 
Soe doleloero. antdasradssbnrequorto s,aspeitstivelpara pamcoraçao na abeoaçdo 

,salcosJa/eisonica. 
LEILOEIRO; Sebo Luz OonrilJsa.apaeOiíODs-L. c,n ronronoraçAo seiS da seguiste 

rooni; em casada ooemataç5o: 5% tosco por cento) socos o valos da anomatação, a ser 
pago pelo anmnatante. 

idemeçdo. F,ce(oi) desde 1090*1Iinada(a)or') PXeilctadO(* oaojuge(i), condoesse(a). 
cop,cpnaeáno(s), uas,t,s,ttcánO(sÂ nades(es) Ideeledade(a), OSorclalo(r) e dc'roao credores 

de scoslo com o ser moda Lei 53.105P2015, aapo'~ma rsdoke(im) encontrado(s) 
pata lidoaçdopeouo&. 

Cesoboorer qualquer virpedeseolo nos dalaselorçá,los o lego teia realizado rui dS 45 
seguinte 

CONDICÕEa 00 PAGAMENTO O pagar,cnta deverá ser reatoado 1 noto pelo 
anemalarrie. OIo:evessado em adquirir o(o)Eem(ro) asSoei(a) a,n presla(beu çnslena 

apresentar por escrito antes os ,eaozoçasdoleue. proposta para pagamento parcelado 
nos termos da au. 855 do CF'C, os,, entrada mln1,o. da 20% elo .reemarnçao e saldo 

parcoladoene ate 30 (tada) ouses, coogato 
Vara Cival - liotos 0002109-44.2017.0160139 de Csaesprmento de sessenta, em gte e 
000quaolo; JOIas TURCZENSKJ 'e oeecvtado(s(; VALTER EScOLtO 
SCHI'SEIDER BEM(NS): São Jorge O'OentolPR: Imóvel, lote 0343 a lI-A, Quadra 47, 
Distrito de D. Antônio Paeavhos, & 308.27m1, R Carvalho Santos, mato. 1.093 CRI, 
abaixo do ,,i,oI da asa, o1 rede do osqoto. ,on da larva, s/ aa,natosn de nem casa se, 
alvenaria antiga, si lanatsa, .1 portas, al poro • ai talhado, aproa, no,'. Avaltição: 
R$30.000.00 em 0810512020. HOMOLOGADA  em 12020025 (eoov.170.1). Divide. 
18125200.00. os 250552017, valor siqoda á a0içSo riem os 0st8s piocessueis 
DapãnllarTeseode P00leoramoa,140.7o. óeua. osgaIecsvaWal0nos aut5s 

RELAÇÃO C0MP1.5tAt2OS BENS E MAIS INFORMAÇÕES: Sieeeoo Leilões - 
(dO) 2225 neo. o o'.oireree)riloos.ssm.br  - vaoI.Ioatjolaeonle/oe.uo,obr 

MUNICIPIO DE MARIOPOLIS 
Decreto N°5812021 - Data. 25/05021 

&iaasdtr Nomeia os membros do Comité Gestor do Programa Cidade Empreen-
dedora. 
A piiblicaçlks ata integra, do ato adorna, easconhsoa-se disponível no cega/rue civ/s' 
reço eletrônico: amsop4laetns.cosn.br, edição das dia 26/0512021. nespecti,.arns-,,. 
te, conforme Lei Aulorizsstivts o° 0612012 de 2510112012. cem wwwvmariopalis. 
pssgottbr. 

Relatório deGesiSo Fiscal 	
1 - 	 -- 

a 	e 
 

C~ de Vereadores de Palmas - P0 iPsdet LegIsIstsnsJ 
 

sicon
Oaçames*,nFADaIedaS.goádadeSocial 

EomvMo 51321 	
\,5 

Piando do ratnetncla. l'qaadrhsvevsr. 

RGF.Anexo 011 Tabela 10. Demotstaslioo tia Despesa coes Pessoa) 

0*1. 'aos orese ev o 	-"o .000 	rilis. moa po-a •* 

*0* *100 	.os 	 oesa • 	p 	O*O0 stee 	'0*.. 

a51a.'aenroeuossom 	 soc .zoai. $OiOo  

R,laaMõdOGu$iSOFlriul 

siconfi 

	 Ca,oae.ai v,edmasasPaa'00 -POlPodar t.oç'ot*t$O) 

som 
PaSod,da,olo.$a'sui çcadre'm,a' 

ftFaaao011TdeSla 1.2-Te ØOofadeR,son'roau' ,uie'do Do&tns'el' torci creu 

Relatório de Gestão Fiscal 
Câmara de Vereados'eS de Palmes - PR (Poder Legislativo) 

s ic 	ti 	

Orçementos flscale da Sgurldade Social 

CNPJ 

Ex*rC1C10 2021 

Pertodo de erncla 1°  quadrimostro 

RGF.AfloXO 01 1 Tabela 12 - Trajetória do Retorno rio Limite da 000posa Total com Pessoal 

NosSo Paodisaie*i 

01585 
,401.seadaQuadrnTa*'e usara SssedaloOel.teM 5405Padada0 lin R,000"s 

sleiali*cIEmo 



MT
~

i,  
Diário Oficial Eletrônico do Município de 

Ir T Coronel Vivida 
HUNER COMERCIO Assinado deforma digital 

por HUNER COMERCIO E 
E SERVICOS 	SERv1COS 

LTDA1341'Q,O LTDA:1 3934031000161 

7 	 \ 
 

Dados- 2021.05.25 17:37:34 

Quarta-Feira, 26 de Maio de 2021 Ano IV - Edição N° 0717 Página 11002 

Termo de Rescisão a Ata de Registra,cte Preços n°j42020 - Pregão Eletrônico n° 
6212020. 	 \G7 SUMÁRIO 

Executivo ....... . ........ . .. . . . . . . . . ... ......... . .................................. . . . .................................. . .. .. ..... . .. . 01 
DECRETOS.....................................................................................................................01 
Concursos.......................................................................................................................01 
Licitações.........................................................................................................................02 

EXECUTIVO  

DECRETOS 

DECRETO N°. 7.653, de 17 de maio de 2021. 

Exonera, a pedido, Servidora Municipal pertencente ao regime jurídico Estatutário. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que lhe confere flo" do Inciso 1 do art. 24 da Lei Orgânica do Município, e tendo 
em vista o disposto na Lei Complementar n° 05612020 de 2710412020 e Lei Complementar 
n°. 057/2020 de 2710412020, DECRETA: 
Art. 10.  Fica exonerada, a pedido da interessada, conforme requerimento protocolado 
sob n°. 58.45312021, ocupante do cargo de Professor Municipal, JAQUELINE ISSIS 
GOLDONI, portadora da Carteira de Identidade RG n°. 8.446.913-0 SSP/PR, a partir de 
(quatorze) de maio de 2021. 
Art. 2°. As despesas decorrentes do cumprimento do presente Decreto correrão pelas 
dotações constantes no Orçamento Geral do Município para o exercício corrente. 
Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de publicação, retroagindo seus efeitos a 
partir da data da exoneração, revogada as disposições em contrário. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel Vivida, Estado do Paraná, aos 17 (dezessete) 
dias do mês de maio de 2021, 132 0  da República e 660  do Município. 
ANDERSON MANIQUE BARRETO - Prefeito - Registre-se e Publique-se 
Carlos Lopes 	 Sâmara de Moraes Spagnoli 
Secretário Municipal de 	Diretora do Departamento 
Administração e Fazenda 	de Gestão de Pessoas 

C.d362291 

CONCURSOS 

ADITIVO N° 04 ao contrato n°43/2020—Pregão Presencial n° 11412019. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA. CONTRATADA: EVANDRO DE 
LARA, CNPJ n° 21.941.76310001-07. Considerando o pedido do Secretário de Obras, 
Viação e Urbanismo, mediante ofício n° 02712021, expedido pelo Sr. Mauro Busanello, 
fica aumentada a meta física e financeira em mais 25% (vinte e cinco por cento), referente 
a inclusão dos serviços de manutenção, limpeza do Agroshoping e Centro Cultural. Os 
serviços deverão ser executados de segunda á sexta-feira, em meio período a ser definido 
pela empresa contratada, com todas as obrigações constantes no contrato, a partir do 
dia 03 de maio de 2021. O valor mensal para a prestação do serviço é de R$ 1.050,00. 
Coronel Vivida, 03 de maio de 2021. Anderson Manique Barreto, Prefeito. 

ADITIVO N° 05 ao contrato n° 4312020—Pregão Presencial n° 11412019 

CONTRATANTE: MUNICíPIO DE CORONEL VIVIDA, CONTRATADA: EVANDRO DE 
LARA, CNPJ n° 21.941.76310001-07. Considerando a cláusula sétima do contrato, 
parágrafo segundo, havendo a prorrogação de prazo, os valores poderão ser revistos de 
acordo com o INPC (índice Nacional de Preços ao Consumidor), conforme ajustado com 
a Administração Municipal, fica reajustado o valor mensal em 5,44% (INPC referente a 
dezembro de 2020), passando o valor mensal a ser de R$ 5.535,60. Coronel Vivida, 19 de 
maio de 2021. Anderson Manique Barreto, Prefeito. 

Aditivo n° 07 - Ata de Registro de Preços n° 16712020 - Pregão Presencial n° 
102/2020. 

Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA—PR—Detentora: AUTO POSTO COMETA 
LTDA, CNPJ n.° 75.615.54210001-78. Considerando a solicitação da detentora, fica de 
comum acordo entre as partes, concedido o reequilíbrio econômico financeiro para o item 
02 (gasolina comum), a partir do dia 20 de maio de 2021. O valor total deste aditivo R$ 
3.933,51. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vivida, 19 de maio de 
2021. Anderson Manique Barreto, Prefeito. 

Aditivo n° 03 - Ata de Registro de Preços n° 16812020 - Pregão Presencial n° 
101/2020. 

Contratante: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA—PR—Detentora: DISTRIBUIDORA DE 
COMBUSTÍVEIS BASSETTO LTDA, CNPJ/MF n.° 75.637.87610001-42. Considerando a 
solicitação da detentora, fica de comum acordo entre as partes, concedido o reequilibrio 
econômico financeiro para o item 01 (ÓLEO DIESEL S-10), a partir do dia 20 de maio de 
2021. O valor total deste aditivo é de R$ 51 .040.00. Permanecem inalteradas as demais 
cláusulas. Coronel Vivida, 19 de maio de 2021. Anderson Manique Barreto. Prefeito. 
Aditivo n° 09 - Ata de Registro de Preços n° 9012020 - Pregão Presencial n° 5612020. 
Contratante: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA—PR--Detentora: AUTO POSTO COMETA 
LTDA, CNPJ n.° 75.615.54210001-78. Considerando a solicitação da detentora, fica de 
comum acordo entre as partes, concedido o reequilíbrio econômico financeiro para o item 
01 (óleo diesel S-500), a partir do dia 20 de maio de 2021. O valor total deste aditivo R$ 
24.721 .59. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vivida, 19 de maio de 
2021. Anderson Manique Barreto. Prefeito. 

LEXPU L,

ICP Oiátio Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
tc-arasii. O Município de Coronel vivida - Paraná - CNPJI 
MF 0  76.995.45510001-56 da garante da autenticidade dente 
documenio, desde que visualizado através do stte. Diário Ofi c ial D igital  

Contratante: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA—PR—Detentora: PREMIUM PNEUS 
EIRELI, CNPJ/MF n.° 33.054.80410002-03. Considerando a solicitação da DETENTORA, 
a qual pede a rescisão da ata de registro de preços firmada, em razão da pandemia e 
pela inexistência de estoque, haveria escassez e atraso no fornecimento dos produtos, 
tudo em razão da falta de matéria prima, mão de obra e impossibilidade de embarque dos 
produtos; As partes, RESOLVEM: Rescindir amigavelmente a ata de registro de preços 
n° 10412020, a partir de 14 de maio de 2021, dando-se a mesma por encerrada e com as 
obrigações pactuadas devidamente cumpridas por ambas as partes. Coronel Vivida, 14 
de maio de 2021. Anderson Manique Barreto, Prefeito. 

(

AI-d361.1 311

EDITAL N°. 065/2021 de 2510512021 - CONCURSO PÚBLICO 0112019—Convocação 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA—ESTADO DO PARANÁ, no uso 
das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e tendo em vista a Lei 
Municipal, Lei n°. 2989 de 2710412020 (que dispõe sobre a nova Estrutura Administrativa, 
Lei Complementar n°. 056 de 2710412020 (dispões sobre o Regime Jurídico único dos 
Servidores Públicos do Município de Coronel Vivida-PR) e a Lei Complementar n°. 057 de 
2710412020 (dispõe sobre o quadro de cargos, planos de carreira e a remuneração), Lei 
n°. 299112020 de 2710412020 (Dispõe sobre o Quadro de Cargos e Funções, os Planos de 
Carreira e de Remuneração do Profissional do Magistério do Município de Coronel Vivida) 
e Edital de Concurso Público aberto sob N°. 0112019 de 1110212019 (abertura do certame) 
combinado com Edital n°. 0912019 de 0210512019(aprovados/homologaçâo) e, 
Considerando o pedido de exoneração da Professora Municipal Jaqueline Issis Goldoni 
conforme protocolado n° 58.45312021, e Oficio n° 12212021 da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Desporto, RESOLVE 
TORNAR PÚBLICO 
1. A convocação de candidatas aprovadas no Concurso Público aberto através do Edital 
n°. 0112019 de 1110212019, para o provimento de vaga(s) no cargo de Professor Municipal, 
conforme Anexo 1, parte integrante do presente Edital. 
li. Que o(a) Candidato(a) convocado(a) tem prazo de 24h00min(vinte e quatro horas), a 
contar de 26 (vinte e seis) de maio de 2021, para comparecer ao Departamento de Gestão 
de Pessoas, sita a Praça Ângelo Mezzomo SN, em Coronel Vivida-PR, para declarar se 
aceita ou não o cargo público que se habilitou em concurso. 
2.1. Que o Candidato não comparecendo ou não se pronunciando no prazo estabelecido 
neste item será automaticamente eliminado do Concurso Público, aberto através do Edital 
n°. 0112019 de 1110212019. 
III. Que a posse em cargo público dar-se-á no prazo de 15(quinze) dias contados da 
publicação do ato de nomeação, podendo, a pedido, ser prorrogado por igual período 
(art.35 da Lei Complementar n°. 05612020), e dependerá do resultado da inspeção e no 
atendimento aos requisitos estabelecidos no item 2 do Edital de Abertura do Concurso 
Público sob n°. 01/2019 de 11102/2019, Anexo II deste. 
3.1. Será considerado apto se não apresentar restrições médicas que o contraindique ao 
exercício do cargo. 
3.2. O não atendimento de algum dos requisitos para investidura estabelecida no Edital de 
Concurso Público n°. 0112019 eliminará o candidato do concurso. 
3.3. É de cinco dias o prazo para o servidor entrar em exercício, contados da data da 
posse. 
IV. O disposto no presente Edital atende aos preceitos contidos na Lei Complementar n°. 
05712020 de 2710412020 (Dispõe sobre o Quadro de Cargos, os Planos de Carreira e a 
remuneração do servidor do Quadro Efetivo da Administração Pública de Coronel Vivida), 
na Lei Complementar n°. 056 de 2710412020 (dispões sobre o Regime Jurídico único 
dos Servidores Públicos do Município de Coronel Vivida-PR), Lei n°. 2991 de 2710412020 
(Dispõe sobre o Quadro de Cargos e Funções, os Planos de Carreira e de Remuneração 
do Profissional do Magistério do Município de Coronel Vivida) e no Edital de Concurso 
Público N°01/2019 de 1110212019 e demais disposições legais vigentes. 
V. Que a publicação deste, além do Jornal Diário do Sudoeste de Pato Branco-PR, do 
endereço eletrônico: http;//www.diariooficialmunicipiocoronelvivida.pr.gov.br  - conforme 
autorizado pela Lei Municipal n° 275912017 e alterações constantes na Lei Municipal n° 
2.65212018. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel Vivida, Estado do Paraná, aos 25 (vinte e 
cinco) dias do mês de maio de 2021, 132 0  da República e 660  do Município. 
ANDERSON MANIQUE BARRETO - Prefeito 
Registre-se e Publique-se 
Carlos Lopes 	 Sâmara de Moraes Spagnoli 
Secretário Municipal de 	Diretora do Departamento 
Administração e Fazenda 	de Gestão de Pessoas 

ANEXO 1 - EDITAL N° 06512021 de 2510512021 
CONCURSO PÚBLICO 00112019—Convocação 

Candidatos CONVOCADOS para assumir Cargo de Provimento Efetivo 
Decorrente de habilitação no Concurso Público, aberto através do 
Edital N°01/2019. de 1110212019: 
Cargo Público: Professor Municipal 
i Ordem N°. 1 Cleusiflceç90 i Nome do candidato 	i N. inucnçao i Loiaçao Funcionei 

, Culiura e 
1 	 56° 	 CELOI GALVAN DEBACKER 693078 	

Secretaria Municipal de Educaç3o 

1 do Desporto. 

© QN 	 Certificação Oficial da Tempo do Observatório 

Para consultara autentícidade do 
carimbo do tempo, Informe o 	 Imo

cnsmmenencooe, Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia 	

1 UNGR  
c6dlgo solado no sito. 	 4018926218 

Página 1 


